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  Vecka 49 − 2025 

Veckobrev HSF 
Framtaget av HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

Hemse VC:s arbetssätt vid hjärtsvikt väcker intresse – 
nu delas erfarenheterna även utanför Gotland 

 

Hemse vårdcentrals teambaserade arbetssätt har under lång tid gjort stor 
skillnad för patienter med kronisk hjärtsvikt. De långsiktiga resultaten 
uppmärksammas nu även i andra regioner. 
 
Hemse vårdcentral har i 20 år arbetat strukturerat med tidiga insatser och 
patientnära uppföljning för hjärtsvikt, vilket skapar trygghet och ger patienterna 
större förståelse för sin sjukdom. Regelbundna kontroller och möjlighet att 
kontakta mottagningen vid behov har halverat återinläggningarna.  
 
Det här har väckt intresse runt om i landet, och verksamheten har vid flera 
tillfällen fått möjlighet att dela med sig av sina erfarenheter. Senast höll teamet en 
digital utbildning för distriktsläkare och sjuksköterskor i Västernorrland. Där de 
berättade om hur en hjärtsviktmottagning kan byggas upp och hållas igång över 
tid, sitt teambaserade arbetssätt och de faktorer som gjort modellen så 
framgångsrik – både för patienterna och för vården i stort. Målet var att ge 
kollegorna inspiration och konkreta verktyg att ta med hem till sina egna 
verksamheter. På bilden ses f v: Jens Fröling, Louise Thorén, Ann Tånneryd och 
Anna Lindström. Hjärtsviktsmottagningen Hemse VC 
 
Läs mer på intranätet 
 
 
Ny digital plattform ska förenkla ST-läkares 
utbildningsplanering 

Region Gotland har upphandlat en ny digital 
plattform för utbildningsläkare. Syftet är att 
göra det enklare att planera, följa upp och 
dokumentera hela specialisttjänstgöringen 
(ST) på ett samlat och överskådligt sätt. 
 
– Det kommer med den nya plattformen bli 

enklare för både utbildningsläkare, handledare och studierektorer att få en tydlig 
översikt över utbildningens upplägg och hur man ligger till i förhållande till 
målen. Vi kommer nu att introducera systemet klinik för klinik, säger Eva 
Rinblad, AT/BT-läkarchef och övergripande studierektor. 
 
Läs mer på gotland.se  

På G med Marie 
Vad är NSPL? 
Ni kanske har hört talas om NSPL, 
vilket står för Nationell Samordning 
och Planering. Det kan vara bra att 
veta att det är en överenskommelse 
mellan alla 21 regioner i syfte att 
stärka totalförsvaret, dels genom att 
stärka regionernas strategiska och 
operativa förmåga inför och under 
höjd beredskap och krig, dels genom 
att vara en länk och utveckla 
samverkan mellan regionerna, med 
nationella myndigheter och andra 
aktörer.  
 
NSPL:s verksamhet samordnas och 
stöds av ett kansli i Region Uppsala. 
Kansliet etablerades under hösten 
2025 med en chef samt två strateger 
inom beredskap och säkerhetsskydd. 
Kansliet finansieras gemensamt av 
samtliga regioner.  
 
Emma Spak är chef för NSPL och en 
chefsgrupp utgör styrgrupp. Gruppen 
består av sex regiondirektörer (en 
per sjukvårdsregion) samt sex hälso- 
och sjukvårdsdirektörer (en per 
sjukvårdsregion), vi är 
representerade av Region Stockholm.  
 
Chefsgruppen fastställer gemensam 
verksamhetsplan och budget och 
ansvarar för löpande dialog med 
övriga regioners regiondirektörer och 
hälso- och sjukvårdsdirektörer. 
Chefsgruppen godkänner ärenden 
inför vidare hantering och beslut i 
berörda regioner. Beslutsmandatet är 
inte delegerat till NSPL utan formella 
beslut fattas, beroende på fråga, i 
respektive region.  
 
Denna vecka är det dags för årets 
sista nämnd, där agendan bland 
annat innehåller internfördelning av 
budget 2026 och förstudie Korpen 
med mera.  
 
Ha en fin vecka! 
 
Marie 

http://www.gotland.se/
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2025-11-26-hemse-vcs-arbetssatt-vid-hjartsvikt-vacker-intresse---nu-delas-erfarenheterna-aven-utanfor-gotland.html
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2025-11-27-ny-digital-plattform-ska-forenkla-st-lakares-utbildningsplanering.html
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SmiNet: Stängt fredag 5 december kl. 14.00 till  
måndag 8 december kl. 07.00 
Om uppdateringen går som planerat kommer systemet att öppna tidigare. 
 
För anmälan under denna tid använd manuella rutiner, se Klinisk anmälan vid 
driftstopp i STY-29674-v.5.0 Anmälan enligt smittskyddslagen.  
 
Läs mer på intranätet 
 
 
Ny rutin för tidig behandling av influensa på SÄBO  
Folkhälsomyndigheten varnar för att årets influensasäsong kan bli både 
tidigare och kraftigare än vanligt. För att ge verksamheterna bättre stöd vid 
bedömning, provtagning och behandling av misstänkt influensa har en ny 
rutin tagits fram. 
 
– För att underlätta arbetet på våra särskilda boenden för äldre (SÄBO) har vi 
tagit fram en rutin för tidig behandling av influensa. Den ger vägledning kring 
när och hur provtagning och behandling bör göras, säger chefläkare Maria Amér. 
 
Rutinen har nu skickats ut till berörda verksamheter. 
 
Länk till rutinen "STY-50163-v.1.0 Tidig behandling av influensa på SÄBO" 
 
 
Lägesrapport smittskydd: Årets epidemi av influensa 
har startat i Sverige 
För de som tillhör riskgrupp är det hög tid att vaccinera sig för att minska 
risken att bli allvarligt sjuk. Det och mer därtill kan du läsa i senaste ”Aktuellt 
inom smittskydd för Region Gotland” som publicerats idag. 
 
Läs mer på intranätet 
  
 
Inbjudan: Instruktörsträff HLR den 25 mars 2026  
Den 25 mars 2026 klockan 8-12 bjuder HLR-styrgruppen in till instruktörsträff 
för alla HLR-instruktörer, där det bland annat kommer att informeras om ett 
planerat projekt med hjärtstoppsronder. 
 
Träffen kommer hållas i aulan på Visby lasarett. Det kommer även bland annat 
tas upp statistik om hjärtstopp och diskussion om utrustning och lokaler. 
 
Läs mer på intranätet 
 
 
Uppföljning av enkäten kring Medlo 
Under hösten gick det ut en enkät om vad verksamheterna ansåg om det 
nationella avtalet för sjuksköterskor, röntgensjuksköterskor, barnmorskor och 
läkare samt avropssystemet Medlo. Nu har Avropsenheten sammanställt sina 
slutsatser baserade på enkätsvaren. 
 
Läs mer på intranätet 
 

 

 Aktuella protokoll 
Aktuella protokoll från råd, 
kommittéer och övergripande 
möten finns på Docpoint.  
 
Här hittar du exempelvis protokoll 
från Förvaltningsledningsgruppen 
(FLG) 
 
Se mer på DocPoint 
 
 

https://docpoint.gotland.se/Document/Document?DocumentNumber=29674
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2025-12-01-sminet-stangt-fredag-5-december-kl-14-till-mandag-8-december-kl-07.html
https://docpoint.gotland.se/Document/Document?DocumentNumber=50163
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2025-12-01-lagesrapport-smittskydd-november-2025.html
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2025-11-27-instruktorstraff-hlr-25-mars-2026.html
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2025-11-26-uppfoljning-av-enkaten-kring-medlo.html
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